丰都县仁沙镇人民政府

关于设立村（社区）农机安全监管员的通知
仁沙府发〔2023〕107号
各村（社区），镇级各站办所：
为加强对全镇农机安全工作的监管，从源头消除安全隐患，经镇政府研究决定设立各村（社区）农机安全监管员。
现通知如下：

一、村（社区）农机安全监管员名单：

村（社区）   监管员

石盘滩社区   余  节
李家坪村     李先平

隆家沟村     隆  洪
仁 寿 村     余正平
杭家坪村     周海容
打谷坝村     云光美
红庙子村     秦路节
田家沟村     陶大军
七星寨村     刘家利
熊家河村     李石权
陶家坪村     陶华明
永坪寨村     曾凡芸
古 佛 村     余雪琴
罗 家 桥     罗祥顺
二、村（社区）农机安全监管员工作职责

1.负责向群众宣传安全生产法律法规和基本常识，增强群众安全意识。

2.负责做好本村（社区）农机安全生产隐患排查工作，对发现事故隐患或者违法行为的，应立即提出整改意见并制止其违法行为，及时向本村（社区）和镇级相关部门报告。

3.负责本村（社区）的拖拉机、联合收割机、微耕机挂斗等农业机械安全隐患台账的建立，认真做好安全生产检查、宣传、会议等有关工作和活动记录。

4.负责及时采集本村（社区）内每台农业机械与所属经营服务组织、农机户相关联信息，摸清型号、证照、权属、检审、驾驶人等情况，将“人、机、证、检审、投保”等要素数据建立台账，做到底数清、情况明、信息准。发现无牌作业、无证驾驶、逾期未检以及其他违法行为的及时上报。

5.配合做好安全生产事故的抢救、排险和善后服务工作，对发生安全生产事故或安全生产紧急事件，应立即将有关情况报告村（社区）及镇有关部门，尽可能减少事故人员伤亡和财产损失。

6.督促辖区内拖拉机、农用车及大型农业生产机械主要负责人和作业人员参加每单月的安全生产教育学习。

7.负责开展变型拖拉机专项整治工作，重点对外籍变型拖拉机（已办理处置手续但车辆未报废处置的）日常监管。

8.负责对农机安全生产违法违规行为投诉、举报的受理，做好农机工作的统计上报工作。

9.协助做好农机其他安全生产工作。

10.协助上级部门或第三方核验机构入户开展农机购置补贴核验工作。

丰都县仁沙镇人民政府

                         2023年10月8日

（此件公开发布）